



Kontakt  
Fundacja im. Brata Alberta  
ul. Radwanowice 1  
32-064 Rudawa  
E-mail: [zarzad@albert.krakow.pl](mailto:zarzad@albert.krakow.pl)  
Telefon: 12 283 90 80

***Powinno się być jak chleb, który dla wszystkich leży na stole,  
Z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny***

Fundacja imienia Brata Alberta to organizacja charytatywna, która ma swe korzenie w postaci niezwykłego człowieka – Adama Chmielowskiego, znanego jako św. Brat Albert. Żyjąc na przełomie XIX i XX wieku w Krakowie, ten wyjątkowy człowiek porzucił perspektywiczną karierę malarską i zaszczyty artystycznego środowiska, aby poświęcić się niesieniu pomocy potrzebującym. Od 1987 roku Fundacja, oparta na dziedzictwie altruizmu Brata Alberta, nieustannie angażuje się w pomoc osobom niepełnosprawnym intelektualnie.

Założona przez grono sympatyków idei albertyńskiej, w tym Zofię Tetelowską, inżyniera Stanisława Pruszyńskiego oraz kapelana „Solidarności” księdza Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego, Fundacja od samego początku miała jasno określoną misję. Początkowo skromna, dzięki oddaniu pracowników, wolontariuszy i wsparciu darczyńców, z czasem rozwinęła się w sieć 35 placówek, które zapewniają opiekę i wsparcie dla ponad 1200 osób.

Fundacja nie tylko zapewnia codzienną opiekę, ale także stara się rozwijać potencjał swoich podopiecznych poprzez różnorodne działania terapeutyczne i zajęcia artystyczne. Dzięki temu niepełnosprawni mogą odkrywać nowe talenty i zdobywać samodzielność.

Jednym z priorytetów Fundacji jest propagowanie idei integracji społecznej, dlatego organizuje liczne wydarzenia, które łączą pełnosprawnych z osobami niepełnosprawnymi. Wspólna twórczość, koncerty, czy spotkania integrują obie grupy społeczne, łamiąc bariery i eliminując izolację.

Wszystkie te działania spotkały się z uznaniem i wsparciem, zarówno moralnym, jak i finansowym. Fundacja funkcjonuje dzięki prywatnym darowiznom, kwestom oraz dotacjom publicznym i samorządowym.

Zapraszając do wsparcia swoich działań, Fundacja im. Brata Alberta kontynuuje misję swojego patrona, inspirując innych do altruizmu i zaangażowania w pomoc potrzebującym.